
 

- EXTRATOS DE PROCESSOS LICITATÓRIOS NUMERADOS.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Sexta-feira
2 de maio de 2025 Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

Sexta-feira, 2 de maio de 2025 - Edição nº 732

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 83FAAB4C58-E5F40972A8-F6AC84FBCD-B53D184083 | Edição: 732

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	LICITAÇÃO		
Processo Administrativo n° 002/2025 
Credenciamento nº 002/2025 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Data do Resultado e Adjudicação (05ª Sessão): 24.04.2025 
Data da Homologação: 25.04.2025 
Credenciados: NEIVANIA OLIVEIRA ALVES, inscrita no CPF sob o nº XXX.XXX.XXX-97, no valor total de 
R$39.150,00 (trinta e nove mil cento e cinquenta reais); 
	 	

Sexta-feira
2 de maio de 2025
Edição nº 732

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 83FAAB4C58-E5F40972A8-F6AC84FBCD-B53D184083 | Edição: 732

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	CONTRATO	
Processo Administrativo nº 002/2025 
Credenciamento nº. 002/2025 
Contrato nº. 160/2025  
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente 
com o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: NEIVANIA OLIVEIRA ALVES, inscrita no CPF sob nº XXX.XXX.XXX-97. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda 
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação. 
Valor da Contratação: R$39.150,00 (trinta e nove mil cento e cinquenta reais). 
Data da Assinatura: 25.04.2025.  
Vigência: Até 31.12.2025. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE 
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE: 1500.0000 
FONTE: 1501.0000 
FONTE: 1550.0000 
	 	

Sexta-feira
2 de maio de 2025
Edição nº 732

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 83FAAB4C58-E5F40972A8-F6AC84FBCD-B53D184083 | Edição: 732

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	LICITAÇÃO		
Processo Administrativo n° 104/2025 
Pregão nº 011/2025 
Objeto: Prestação de serviços de tapeçaria, na reforma de mobiliários e estofados em geral, incluindo 
o fornecimento de materiais. 
Julgamento: Menor Preço por Lote 
Data da Publicação do Edital: 11.04.2025 
Data da Sessão Pública: 25.04.2025 
Data do Resultado: 29.04.2025 
Data da Homologação e Adjudicação: 30.04.2025 
Vencedora: TULIO PEREIRA DA SILVA inscrita no CNPJ sob nº 59.323.965/0001-68, no valor global de 
R$199.950,00 (cento e noventa e nove mil, novecentos e cinquenta reais). 
  

Sexta-feira
2 de maio de 2025
Edição nº 732

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 83FAAB4C58-E5F40972A8-F6AC84FBCD-B53D184083 | Edição: 732

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



EXTRATO	DA	ATA	DE	REGISTRO	DE	PREÇO		
Processo Administrativo n° 104/2025 
Pregão nº 011/2025 
Ata de Registro de Preço nº 041/2025 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: TULIO PEREIRA DA SILVA, inscrita no CNPJ sob nº 59.323.965/0001-68. 
Objeto: Prestação de serviços de tapeçaria, na reforma de mobiliários e estofados em geral, incluindo 
o fornecimento de materiais. 
Valor da Contratação: R$199.950,00 (cento e noventa e nove mil, novecentos e cinquenta reais). 
Data da Assinatura: 30.04.2025.  
Vigência: 01 (um) ano. 
  

Sexta-feira
2 de maio de 2025
Edição nº 732

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 83FAAB4C58-E5F40972A8-F6AC84FBCD-B53D184083 | Edição: 732

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 003 do Contrato nº 173/2022 - Processo Administrativo n° 114/2022 - Pregão 
n° 030/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: ALCANTARA FERNANDES COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 02.552.604/0001-76. Objeto: Prestação de serviços de manutenção de copiadoras. 
Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar 
de 12.05.2025 até 12.05.2026. Valor: R$17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). Data da 
assinatura do termo aditivo: 02.05.2025. Dotação Orçamentária: 
	
UNIDADE: 02.01.00 SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO  
AÇÃO: 04.122.9000: 2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
AÇÃO: 12.361.4200: 2021 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 % 
AÇÃO: 12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
AÇÃO: 12.365.4600: 2037 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - MDE 
 
UNIDADE: 02.04.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
AÇÃO: 10.301.3200: 2041 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
AÇÃO: 10.301.3200: 2051 - OUTROS PROGRAMAS DE SAÚDE 
 
UNIDADE: 02.05.00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
AÇÃO: 15.451.5200: 2058 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO 
 
UNIDADE: 02.06.00 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
AÇÃO: 20.605.7000: 2061 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
 
UNIDADE: 02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
AÇÃO: 08.244.2700: 2075 - MANUTENÇÃO DO FMAS 
AÇÃO: 08.244.2700: 2077 - ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGDBF 
AÇÃO: 08.243.2600: 2079 - SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA FORTALECENDO VÍNCULOS - SCFV (APOIO 
AO IDOSO, PROJOVEM E PETI) 
AÇÃO: 08.244.2700: 2086 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA IGD- SUAS 
 
UNIDADE: 02.08.00 SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO 
AÇÃO: 27.812.9600: 2096 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO 
 
ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
FONTE: 
00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
01 - REC. IMP. TRANSF. IMP. EDUCAÇÃO 25% 
02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. SAÚDE 15% 
14 - SUS 
19 - TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB 40%  
29 - TRANSFERÊNCIAS DO FNAS 
  

Sexta-feira
2 de maio de 2025
Edição nº 732

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 83FAAB4C58-E5F40972A8-F6AC84FBCD-B53D184083 | Edição: 732

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 003 do Contrato nº 172/2022 - Processo Administrativo n° 114/2022 - Pregão 
n° 030/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: ANDERSON SOUZA CARDOSO ME, inscrita no CNPJ sob nº 
04.479.347/0001-10. Objeto: Prestação de serviços de instalação e manutenção de impressoras, 
aparelhos eletrônicos, eletroportáteis e eletrodomésticos. Vigência: O prazo de vigência do contrato, 
previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 12.05.2025 até 12.05.2026. Valor: 
R$63.650,00 (sessenta e três mil seiscentos e cinquenta reais). Data da assinatura do termo aditivo: 
02.05.2025. Dotação Orçamentária: 
	
UNIDADE: 02.01.00 SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO  
AÇÃO: 04.122.9000: 2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
AÇÃO: 12.361.4200: 2021 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 % 
AÇÃO: 12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
AÇÃO: 12.365.4600: 2037 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - MDE 
 
UNIDADE: 02.04.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
AÇÃO: 10.301.3200: 2041 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
AÇÃO: 10.301.3200: 2051 - OUTROS PROGRAMAS DE SAÚDE 
 
UNIDADE: 02.05.00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
AÇÃO: 15.451.5200: 2058 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO 
 
UNIDADE: 02.06.00 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
AÇÃO: 20.605.7000: 2061 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
 
UNIDADE: 02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
AÇÃO: 08.244.2700: 2075 - MANUTENÇÃO DO FMAS 
AÇÃO: 08.244.2700: 2077 - ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGDBF 
AÇÃO: 08.243.2600: 2079 - SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA FORTALECENDO VÍNCULOS - SCFV (APOIO 
AO IDOSO, PROJOVEM E PETI) 
AÇÃO: 08.244.2700: 2086 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA IGD- SUAS 
 
UNIDADE: 02.08.00 SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO 
AÇÃO: 27.812.9600: 2096 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO 
 
ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
FONTE: 
00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
01 - REC. IMP. TRANSF. IMP. EDUCAÇÃO 25% 
02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. SAÚDE 15% 
14 - SUS 
19 - TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB 40%  
29 - TRANSFERÊNCIAS DO FNAS 
  

Sexta-feira
2 de maio de 2025
Edição nº 732

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 83FAAB4C58-E5F40972A8-F6AC84FBCD-B53D184083 | Edição: 732

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001do Contrato nº 142/2024 - Processo Administrativo n° 108/2024 - 
Concorrência n° 004/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob 
nº 13.225.131/0001-19. Contratada: CONSTRUTORA CENTRAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
10.631.754/0001-01. Objeto: Construção de um Centro de Referência Especializado de Assistência 
Social (CREAS) na Sede do Município de Tanque Novo � Operação 1083451-17 CAIXA/MDAS. 
Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar 
de 07.05.2025 até 07.05.2026. Data da assinatura do termo aditivo: 02.05.2025.  
  

Sexta-feira
2 de maio de 2025
Edição nº 732

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 83FAAB4C58-E5F40972A8-F6AC84FBCD-B53D184083 | Edição: 732

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 138/2024 - Inexigibilidade n° 063/2024 - Processo 
Administrativo n° 051/2024 - Credenciamento nº 001/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: DAVÂNIA CARDOSO 
MOREIRA MACEDO, inscrita no CNPJ sob nº 14.528.751/0001-90. Objeto: Prestação de serviços 
médicos, referente ao item 32 - Médico Reumatologista.  Vigência: O prazo de vigência do contrato, 
previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 02.05.2025 até 02.05.2026. Valor: 
R$102.816,00 (cento e dois mil oitocentos e dezesseis reais). Data da assinatura do termo aditivo: 
02.05.2025. Dotação Orçamentária: 
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
FONTE: 14 - SUS 
  

Sexta-feira
2 de maio de 2025
Edição nº 732

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 83FAAB4C58-E5F40972A8-F6AC84FBCD-B53D184083 | Edição: 732

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 139/2024 - Inexigibilidade n° 066/2024 - Processo 
Administrativo n° 099/2024 - Credenciamento nº 003/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: DAVÂNIA CARDOSO 
MOREIRA MACEDO, inscrita no CNPJ sob nº 14.528.751/0001-90. Objeto: Prestação de serviços 
médicos, referente ao item 01- Médico Neuropediatra: atendimento especializado em autismo, 
transtorno espectro autista (TEA), transtorno de déficit de atenção com imperatividade (TDH).  
Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar 
de 02.05.2025 até 02.05.2026. Valor: R$60.480,00 (sessenta mil, quatrocentos e oitenta reais). Data da 
assinatura do termo aditivo: 02.05.2025. Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02.04.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
ELEMENTO: 3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. - SAÚDE 15% 
FONTE: 14 - SUS 
  

Sexta-feira
2 de maio de 2025
Edição nº 732

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 83FAAB4C58-E5F40972A8-F6AC84FBCD-B53D184083 | Edição: 732

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001do Contrato nº 149/2024 - Processo Administrativo n° 086/2024 - 
Concorrência n° 003/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob 
nº 13.225.131/0001-19. Contratada: DOLA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 
32.027.798/0001-51. Objeto: Pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial da Avenida 
23 de Junho, Sede do Município de Tanque Novo - Bahia. CONV. 003/2024 CONDER. Vigência: O prazo 
de vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 16.05.2025 até 
16.05.2026. Data da assinatura do termo aditivo: 02.05.2025.  
  

Sexta-feira
2 de maio de 2025
Edição nº 732

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 83FAAB4C58-E5F40972A8-F6AC84FBCD-B53D184083 | Edição: 732

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 043/2024 - Processo Administrativo n° 
082/2024 - Pregão n° 011/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ 
sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: INSTITUTO LFX, inscrita no CNPJ sob nº 21.168.975/0001-
01. Objeto: Prestação de serviços de Estruturação de Praças, Ruas, Canteiros e Calçadas da Sede e 
Zona Rural. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro de preços, previsto em sua cláusula 
quinta, fica prorrogado a contar de 09.05.2025 até 09.05.2026. Valor: R$1.549.079,29 (um milhão e 
quinhentos e quarenta e nove mil e setenta e nove reais e vinte e nove centavos). Data da assinatura 
do termo aditivo: 02.05.2025.  
  

Sexta-feira
2 de maio de 2025
Edição nº 732

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 83FAAB4C58-E5F40972A8-F6AC84FBCD-B53D184083 | Edição: 732

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 003 do Contrato nº 169/2022 - Processo Administrativo n° 110/2022 - Pregão 
n° 029/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: NOVOLINK TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº 
17.857.340/0001-36. Objeto: Prestação de serviços de internet. Vigência: O prazo de vigência do 
contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 04.05.2025 até 04.05.2026. 
Valor: R$115.200,00 (cento e quinze mil e duzentos reais). Data da assinatura do termo aditivo: 
02.05.2025. Dotação Orçamentária: 
UNIDADE: 02.01.00 SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 
AÇÃO: 04.122.9000: 2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
AÇÃO: 12.361.4200: 2021 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 % 
AÇÃO: 12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
 
UNIDADE: 02.04.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
AÇÃO: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AÇÃO: 10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
 
UNIDADE: 02.05.00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
AÇÃO: 15.451.5200: 2058 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO 
 
UNIDADE: 02.06.00 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
AÇÃO: 20.605.7000: 2061 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
 
UNIDADE: 02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
AÇÃO: 08.244.2700: 2075 - MANUTENÇÃO DO FMAS 
AÇÃO: 08.244.2700: 2077 - ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGDBF 
AÇÃO: 08.243.2600: 2079 - SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA FORTALECENDO VÍNCULOS - SCFV (APOIO 
AO IDOSO, PROJOVEM E PETI) 
 
UNIDADE: 02.08.00 SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO 
AÇÃO: 27.812.9600: 2096 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO 
 
ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
FONTE: 
00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
01 - REC. IMP. TRANSF. IMP. EDUCAÇÃO 25% 
02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. SAÚDE 15% 
04 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
14 - SUS 
19 - TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB 30%  
29 - TRANSFERÊNCIAS DO FNAS 
  

Sexta-feira
2 de maio de 2025
Edição nº 732

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 83FAAB4C58-E5F40972A8-F6AC84FBCD-B53D184083 | Edição: 732

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 042/2024 - Processo Administrativo n° 
111/2024 - Pregão n° 023/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ 
sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: SERRALHERIA E METALURGICA OLIVEIRA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 54.909.769/0001-56. Objeto: Prestação de serviços de serralheria, incluindo o 
fornecimento de materiais. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro de preços, previsto em sua 
cláusula quinta, fica prorrogado a contar de 08.05.2025 até 08.05.2026. Valor: R$155.530,00 (cento e 
cinquenta e cinco mil, quinhentos e trinta reais). Data da assinatura do termo aditivo: 02.05.2025.  
  

Sexta-feira
2 de maio de 2025
Edição nº 732

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 83FAAB4C58-E5F40972A8-F6AC84FBCD-B53D184083 | Edição: 732

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Extrato da rescisão amigável	do Contrato nº 128/2025 � Pregão Eletrônico nº 004/2025 - Processo 
Administrativo nº 067/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo inscrita no CNPJ sob 
nº 13.225.131/0001-19. Contratada: IMPERIO SERVICOS PRESTADOS AS EMPRESAS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 23.091.019/0001-96. Objeto: locação de estrutura e equipamentos para a realização 
das comemorações festivas: Cavalgada, São João da Sede e Comunidades Rurais, São Pedro do 
Povoado do Papagaio, dentre outras comemorações que serão realizadas no decorrer do ano, 
referente ao Lote 02. Data de Rescisão: 16.04.2025. Fundamentação Legal: Art. 138, inciso II, da Lei nº 
14.133/2021. 
 
 

Sexta-feira
2 de maio de 2025
Edição nº 732

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 83FAAB4C58-E5F40972A8-F6AC84FBCD-B53D184083 | Edição: 732

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-05-02T17:30:13-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




